Стенограма 
Шістдесят першої сесії міської ради шостого скликання


від 24 вересня 2014 року

час проведення 11.00


місце проведення: великий 
                                                                                зал виконавчого комітету
                                                                              Ніжинської міської ради

Головуючий – міський голова Лінник А.В.
Головуючий
На засідання 61 чергової сесії 6 скликання міської ради запрошений  перший заступник голови Чернігівської обласної ради Кодола О.М., депутати міської ради, заступники міського голови виконавчого комітету міської ради, завідувачі відділами виконкому міської ради, начальники управлінь, відділів та служб виконавчого комітету міської ради, керівники силових структур міста, керівники комунальних підприємств міста, ЗМІ. 

Які будуть пропозиції щодо роботи сесії?
Розпочати. 61 чергову сесію 6 скликання міської ради оголошую відкритою.
Для роботи сесії потрібно обрати секретаріат. Які будуть пропозиції?
Самойленко О.Г.

Пропоную обрати у складі 3-х осіб. Персонально: Білоусенко М.В., Борисенко О.Г., Приходько Л.І.
Білоусенко М.В 

Самовідвід 

Олійник Г.М.
Пропозиція – записати Лосину М.П.

Головуючий
Голосуємо за склад секретаріату: Борисенко О.Г., Приходько Л.І., Лосина М.П. («за – 33»).

Для роботи сесії нам потрібно обрати лічильну комісію. Які будуть пропозиції?
Божко А.Ф.

Пропоную на ваш розсуд 4 кандидати: Кубрак В.М., Самойленко О.Г., Походня А.О., Косенко М.Г.
Походня А.О.

Пропоную замість мене Вознюка С.В.

Головуючий
Голосуємо за склад лічильної комісії: Кубрак В.М., Самойленко О.Г., Вознюк С.В.., Косенко М.Г. («за – 33»).
Перед початком роботи сесії представлю нового ніжинського міжрайонного прокурора Гаврилюка Сергія Михайловича.
Походня А.О.

Я так розумію, йде підготовка до зими. Пропоную поставити першим питанням інформацію міського голови або заступника міського голови про стан комунальних підприємств у підготовці до зими.

Лосина М.П.

Пропоную включити до порядку денного питання:
Про внесення змін до рішення сорок сьомої сесії від 09 січня 2014 року № 21-47/2014 «Про згоду на передачу у комунальнк вланість територіальної громади м.Ніжина житлового фонду Ніжинського УВП УТОС»

Головуючий
Голосуємо за пропозицію Лосини М.П. («за – 33»).
Мамедов В.Х.

Прошу  включити до порядку денного питання: «Про прийняття у комунальну власність територіальної громади міста Ніжина позамайданчикових інженерних мереж 25-квартирного житлового будинку за адресою: м.Ніжин, провулок Інститутський,8». 
Головуючий
Голосуємо за пропозицію Мамедава В.Х. ( «За – 33»).

Олійник Г.М.

Пропоную включити до порядку денного питання: Про внесення змін до рішення міської ради від 27 грудня 2013р. №5-47/2013 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2014 рік».

Головуючий
Голосуємо за пропозицію Олійника Г.М. («за-33»).

Колесник С.О.

Прошу включити до порядку денного наступні питання:

1) Про передачу у тимчасове безоплатне користування окружній виборчій комісії територіального виборчого округу № 209 частини нежитлових приміщень, що перебувають у власності територіальної громади міста на період підготовки та проведення позачергових виборів народних депутатів України 26 жовтня 2014 року.

Головуючий
 Голосуємо за пропозицію. («за-33»).
Колесник С.О.

Прошу включити до порядку денного ще питання:

2) Про упорядкування умов оплати праці заступників міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради.
3) Про присвоєння рангу посадової особи місцевого самоврядування та упорядкування умов оплати праці міського голови». 
Головуючий
 Голосуємо за пропозицію. («за-32, утримався-1»).
Олійник Г.М.
Пропоную включити до порядку денного питання: Про внесення змін до рішення шістдесятої сесії Ніжинської міської ради шостого скликання від 22 липня-05 серпня 2014 року №16-60/2014 «Про передачу в повне господарське відання комунальному підприємству житлово-експлуатаційна контора «Південна» транспортних засобів». 
Головуючий
Голосуємо за пропозицію Олійника Г.М. («за-33»).
Також, відповідно до рекомендації комісії по законності пропоную включити до порядку денного питання: «Про затвердження персонального складу Експертної ради попереднього розгляду кандидатур на присвоєння звання «Почесний громадянин міста Ніжина». Прошу голосувати. («за-33»).
Ставляю на голосування порядок денний в цілому зі змінами. («за- 33»).
Щодо регламенту:

- для доповіді – до 10 хв.;

- для виступів - до 5 хв.;

- для інформації по інших питаннях – 5хв.

- для довідок, зауважень – до 3хв;

- в кінці сесії депутатам надається

час для оголошення заяв та повідомлень

(по кожній заяві до 3хв) – загалом не більше 30хв.
Перерва через кожні дві години на 30 хвилин
(«за –33 »).
Прошу дотримуватися регламенту як депутатів так і присутніх у залі засідання.
Матері та дружини призовників за частковою мобілізацією до Збройних Сил України
Ми хочемо задати питання чому наші хлопці і досі воюють? Чому 41-й батальйон пішов пізніше і приходить раніше? Чому наші хлопці 5 місяців не були дома? Ми з вами говорили, Олександр Михайлович. Ви обіцяли записати нас на прийом до Авакова…
Кодола О.М.

Хотів би дещо роз’яснити інформацію. Ротація 13-го батальйону відбудеться до 15 жовтня. Як 13 так і 41 батальйони скоро будуть перебувати на території Чернігівської області. Ваш лист я особисто передав Міністру Внутрішніх Справ Авакову Арсену Борисовичу, щоб він особисто приїхав у Ніжин. Я повідомив лише ту інформацію, яку можу надати, - я не Прем’єр-міністр, не Міністр оборони, не головнокомандуючий.

Матері та дружини призовників за частковою мобілізацією до Збройних Сил України
Де спальники? Один спальник – 1000 грн, а всього 500 спальників. Чому не пишуть зараз який стан здоров’я хлопців? Вони зараз хворіють, а потім пишуть «заключення»  – серцеву недостатність, запалення легень.
Кодола О.М.

Чернігівська обласна рада зібрала від області – 640 спальників. Ми зібрали і передали. Яка подальша доля їх, ми не знаємо.
Ступак М.І.
Ми може звернутись до Міноборони, щодо повернення батальйонів у Чернігівську області, щодо прискорення процессу.
ПархоменкоС.В.
Я пропоную зверненутися до Міністра оборони України, Президента України, за вимогою громади Ніжинсщини «Про негайну ротацію 13-го батальйону до першого жовтня», бо я чув що 41-й батальйон пізніше пішов і прийшов раніше.

Головуючий
Пропоную зараз проголосувати за звернення Ніжинської міської ради до Міністра оборони України Гелетея В.В. Прошу голосувати. («за-33»).
Олег Григорович Баранков, прошу зараз підготувати звернення для підписання. Шановні батьки, пропоную переговорити із Олександром Михайловичем у 66 кабінеті.
Ми з вами домовились, що протягом 10 хвилин буде надана інформація про стан КП готовності до зими.

Прошу до слова Олійника Г.М.
Олійник Г.М.

Особлива увага приділялася  підготовці доріг та техніки. У зв’язку із кредиторською заборгованістю, більше трьох тижнів заблоковані рахунки УЖКГ та Б. Через казначейство проходять лише захищені статті. Як вихід були запропоновані пропозиції, - вони враховані у проекті рішення про внесення змін до бюджету. 135 тис.грн – у казначействі вже декілька днів вісять кошти на погашення заборгованості.
Божко А.Ф.
У мене питання від пересічних громадян – коли буде подане тепло?  Коли буде відключення світла? Як буде подаватися газ? Київ прийняв мораторій на відключення деяких будинків-боржників. Можливо і нам треба щось подібне прийняти? 
Олійник Г.М.

План заходів обговорюється двічі на тиждень. Серед можливих заходів економії є пониження норм температури на два градуси, відстрочення опалювального сезону до листопада. Але якщо температура повітря опуститься раніше – опалення буд вчасним. Буде періодичне відключення світла, двічі на день.

Костирко М.М.

У нас раніше працювало 30 заводів – і не відключали, а зараз відключають?

Мамедов В.Х.
На минулому засіданні я піднімав питання про пішохідні переходи. Переходів немає. Діти ризикують своїм життя, коли йдуть до школи.
Олійник Г.М.

У зв’язку із заборгованістю, - підприємці відмовляються працювати.

Литовченко В.О.

Я з мікрорайону Космонавтів. Хто відповідає за те, що 20 – го числа, у суботу, цілий день горіло світло, а вночі відключилось?

Олійник Г.М.

Мені стало відомо про таку ситуацію запізно. Там сталося замикання.

Походня А.О.

З вашої доповіді таке враження, ніби війни там немає, а війна тут, у Ніжині…

Головуючий 

Пропоную інформацію прийняти до відома та перейти до розгляду проекту рішення про внесення змін до бюджету. Людмило Віталіївно прошу до слова.

Писаренко Л.В. (з доповіддю)

Пархоменко С.В.

Що буде із водолікарнею?

Олійник Г.М.

Велічковський уже розпочинає роботу. Кошти вже закладені у цьому проекті.

Баранков О.Г.

Прошу додатково закласти до бюджету 13 тис 800 грн – для розробки проекту  землеустрою під спортивні майданчики.

Олійник Г.М.

Прошу включити кошти для прибиральників і наглядачів за кладовищами. Потрібно 240 тис грн., ну хоча б 120 тис грн. – за рахунок збільшення дохідної частини.

Литовченко В.О.

Проу закласти коти для організації ветеранів.

Шейко Н.В.

Ми розглянемо це питаня пізніше. Проект рішення в порядку денному вже є під №21.

Білоусенко М.В.

Ті кошти, які заплановані на висвітлення, пропоную поділити між «Вістями» і НТБ. Там 73 тис грн..
Шейко Н.В.

Давайте хоча б 5 тис грн. виділимо із Програми «Турбота» для організації ветеранів.

Писаренко Л.В.

Прошу внести додатковий пункт: 166 тис грн. – для головного розпорядника коштів виконавчого комітету Ніжинської міської ради (для придбання акумуляторів, паливно-мастильних матеріалів, шин).
Олійник Г.М.

Чи можна надати матеріальну допомогу головам вуличних комітетів із Програми «Турбота»?

Писаренко Л.В.

У Програмі «Турбота» - це не передбачено.

Головуючий

Ставляю на голосування проект рішення без змін. Прошу голосувати. За 5. трималось – 25. Ставляю на голосування проект рішення зі змінами, відповідно до пропозицій: Баранкова О.Г.(щодо виділення 13 тис 800 грн на проектно-кошторисну документацію під спортивні майданчики для МЦ «Спорт для всіх»); Олійника Г.М.(виділити 120 тис грн. – за рахунок збільшення дохідної частини для працівників КП»ВУКГ» (для прибиральників і наглядачів за кладовищами); Білоусенка М.В. (з пропозицією кошти, які заплановані на висвітлення діяльності органів місцевого самоврядування (73 тис грн.) поділити між газетою «Вісті» і НТБ); Шейко Н.В.( з пропозицією надати матеріальну допомогу організації ветеранів в розмірі 5 тис грн. із Програми «Турбота») та Писаренко Л.В. (з проханням внести додатковий пункт щодо надання 166 тис грн. – для головного розпорядника коштів виконавчого комітету Ніжинської міської ради (для придбання акумуляторів, паливно-мастильних матеріалів, шин).
Голосуємо. Хто за? Проти? Утримався? За 29.
Наступний проект рішення «Про внесення змін до рішення 22 сесії 6 скликання від 10 січня 2012 року «Про встановлення ставок єдиного податку».
Пархоменко С.В.

Тут є описка: 2016 –й рік, а треба 2015.

Головуючий 

Ставляю на голосування проект рішення із виправленнями.(«за-29»).

Наступний проект рішення «Про внесення змін до рішення 49 позачергової сесії міської ради 6 скликання від 31 січня 2014 року «Про бюджетні програми місцевого значення»
Сипливець С.В.

Я буду голосувати за цей проект рішення, але є зауваження: проект через профільну комісію не проходив.

Пархоменко С.В.
Треба організацію виконання рішення покласти на заступника міського голови Баранкова О.Г., а контроль на дві комісії: по бюджету і по охороні здоров’я. 
Головуючий 

Ставляю на голосування проект рішення зі змінами. Прошу голосувати. Одногосно («за-30»).

Наступний проект рішення «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, виготовлення проектів землеустрою, затвердження землевпорядної документації та надання у приватну власність, в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради»
Латарія М.Ю. 
Пропозиція п.5.1 – виключити, оскільки проект рішення яким надавався дозвіл на виготовлення проекту землеустрою не висвітлювався на офіційному веб-сайті міської ради.
Головуючий 

У проекті рішення присутній конфлікт інтересів. Є відповідна заява. Пункти 9,3; 9,4, 10,2 – виносимо на окреме голосування.

Ставляю на голосування проект рішення без пунктів 5,1; 9,3; 9,4, 10,2. («за-30»)
Окреме голосування за: п.9.3, 9,4, п.10.2 («за-27, 2-утрималось 1 –не голосував»). Окреме голосування за: п.5.1 - («за-10, 1 –проти, утрималось-19»).
Наступний проект рішення Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.
Латарія М.Ю. 
Пункти: 1,3; 1,4; 1,5; 1,6; 1,7; 1,8; 7,8, 8,10, 8,11 – не висвітлені на офіційному веб-сайті 20 робочих днів.
Козирєв В.В.
Треба дати доручення земельній депутатській комісії та комісії по законності – підготувати проект рішення з переліком питань, які не потребують обов’язкового оприлюднення на офіційному веб-сайті міської ради протягом двадцяти робочих днів;
Борисенко О.Г.

Прохання, якщо можна,  у п.6,5 – не зазначати термін, бо 6 місяців – це дуже мало, ми не встигаємо.

Латарія М.Ю.

Думаю да.

Козирєв В.В.

Від фракції «УДАР» пропозиція у п-т 8-4 внести зміни, записавши: «надати в оренду земельну ділянку на 5 років».

Латарія М.Ю.

Проект рішення готувався по заяві. Так було записано у заяві.

Походня А.О.
Пропозиція виключити пункт 1.3 з підпунктами по Ніжинському м’ясокомбінату. Зараз МАФи здані в оренду і нам, як міській раді, не доцільно приймати це рішення. Пропоную місця вивільнити і дати дорученя дослідити питання щоб ці вивільнені місця здавати в оренду.

Головуючий 

Ставляю на голосування проект рішення без змін. Прошу голосувати. («за-5, утрималось - 24»). Валерій Валерійович, ви пояснення отримали, ви знімаєте свою пропозицію щодо пункту 8,4?
Козирєв В.В.

Знімаю.

Головуючий 

Ставляю на голосування проект рішення без пунктів 6.5 та 1.3 («за-27»).
Окреме голосування за п.6.5 зі змінами «на 12 місяців».- «за-28, 1- не голосує (Борисенко О.Г.)»

Окреме голосування за п.1.3 з підпунктами («за-13, утрималось-11»). 
За регламентом у нас перерва. Перед перервою надаю слово Кодолі О.М.

Кодола О.М.
Завтра ми їдемо до міністра оборони України. Я везу групу жінок з Чернігова. Прохання допомогти у транспорті ініціативній групі жінок, які будуть їхати з Ніжина (приблизно 25 чоловік). Ми зустрічаємось завтра 0 9.00 біля метро Лісова.  Друга пропозиція: нагородити Отця Сергія званням «почесний громадянин міста». І третя пропозиція – я привіз термобілизну, передаю її для бійців.
Головуючий
Після перерви зареєстрований 31 депутат. Продовжуємо роботу сесії.

Розглядаємо проект рішення Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок фізичним особам.
Латарія М.Ю. 
Пункти 4,1; 4,2; 4.3 – будуть доповнені документами на власність.
Козирєв В.В.
У пункті 1.8.1 – редакційна помилка, - треба трьох. Пропозиція п.4.1-вилучити на окреме голосування (там мають бути обмеження). Щодо п.4.2 – прошу пояснення, можливо треба записати: «передбачити зміну ставки».

Латарія М.Ю. 

По п-ту 4.1 – у витягу з державного кадастру, ніяких обмежень зазначено не було. У п-ті 4.2 – у заяві зазначено 49 років. В нових договорах міська рада доповнила пункт про те, що вона має право змінювати ставку.
Козирєв В.В.

Ну якщо це прописано у договорі, то питання знімається.

Головуючий
Треба внести зміни у п.5. організацію виконання покласти на профільного заступника Олійника Г.М., а не Осадчого, або просто записати «профільного заступника», без прізвища.
Ставляю на голосування проект рішення без змін, з редакційними правками у п. 1.8.1 і п.5. за – 22, 5 – утрималось. Голосуємо за проект рішення  без п.4.1 з відповідними правками. За за-26, 1-не голосував, 3-утрималось.
Олійник Г.М.

Якщо немає ніяких обмежень і зауважень, - чому ми не можемо прийняти цей пункт?

Головуючий
Окремо голосуємо за п.4.1. хто за? Проти? За 24, утрималось – 6.
Наступний проект рішення Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність по вулицях П.Морозова та Академіка Арвата.
Латарія М.Ю.

По пунктах: 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7 - є ухвала суду.
Костюк О.І.

Пункти 1.1-1.7. не погоджені у зв’язку з ухвалою суду. Ухвала суду у мене зараз на руках.

Головуючий 

Ставляю на голосування проект рішення без пунктів 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7. Прошу голосувати («за-19, утрималось-7»)
Походня А.О.

Пропозиція проголосувати по пунктах.

Баранков О.Г.

Чому мають стражджати інші люди? Треба проголосувати по-пунктах.

Головуючий
Ставляю на голосування пропозицію повернутись повторно до голосування: «за-24».
Переходимо до наступного проекту рішення Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність по вулиці Л.Губіної.
Латарія М.Ю. 

Дозвіл на виготовлення проекту землеустрою надавався тим же рішенням.

Головуючий
Ставляю на голосування проект рішення без змін. Прошу голосувати. («за-13, утрималось - 6»).
Наступний проект рішення Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна.
Олійник Г.М.

Перед сесією надійшла інформація, що підприємець Артамонов С.М. – не сплатив податки, на запрошення не реагує.

Головуючий
Ставляю на голосування проект рішення без змін («за-1, проти-7, утрималось-22»).
Наступний проект рішення Про прийняття безкоштовно у комунальну власність територіальної громади м. Ніжина водогону по вул. Ващенка та систему внутрішнього квартального водогону з підключенням 17 одиниць 2-х поверхових та 3-х поверхових одиниць одноповерхових будинків по вул.Ващенка в м.Ніжин. Будуть запитання? Якщо немає, - прошу голосувати. («за-30»).

Наступний проект рішення Про присвоєння адрес.

Самойленко О.Г.

Прошу п-т 1.22 – на окреме голосування.

Костирко М.М.
п.1.1- теж на окреме голосування

Головуючий 

Так, у п-ті 1.22 – наявний конфлікт інтересів.

Ставляю на голосування проект рішення без змін («за-19, 11 -утрималось»). Ставляю на голосування проект рішення без п-ів 1.1 і 1.22. прошу голосувати:«за-28, 1 – проти, 1-утримався».

На окреме голосування: за п-т 1.22 – прошу голосувати. За 29, 1 – не голосував (Пархоменко С.В.)

Голосуємо за п-т 1.1: «за-20, 3 – утрималось»
Наступний проект рішення Про дозвіл на проведення невід'ємних поліпшень нежитлових приміщень міської комунальної власності, за адресою м. Ніжин, вул. Гребінки, 7/1.
Константиненко О.В.
Це приміщення навпроти 1-ї школи. Тут дослідна станція «Маяк».

Пархоменко С.В.
Це державна організація – вона не має права потім викупати приміщення.

Головуючий 
Ставляю на голосування проект рішення без змін («за-20», утрималось - 10).

Наступний проект рішення Про затвердження розподільчого балансу служби з управління та приватизації комунального майна та землі. Питання будуть? Тоді прошу голосувати («за-27»).
Наступний проект рішення Про надання пільги по орендній платі.

Білоусенко М.В.
Пропоную «Вістям» дати теж 90%.

Отт В.І.

У п.3 поставити 99,9%.

Івашин В.А.
Пропозиція голосувати по кожному пункту.

Головуючий 

Ставляю на голосування проект рішення без змін. («за-11, проти-1, 18-утрималось»).

Ставляю на голосування проект рішення зі змінами у п.3 на 90%. Голосуємо.(«за-10, проти – 0, утрималось-20»).

Ставляю на голосування пропозицію Отт В.І. – у п.3 поставити 99,9%. Голосуємо: «за-20%».
Відповідно до пропозиції Івашина В.А., голосуємо по-пунктах. 

Прошу голосувати за п.1.:«за-29».
Прошу голосувати за п.2: «за-27».

Прошу голосувати за п.3: «за-10, утрималось-19».
Прошу голосувати за п.3, зі змінами на 99% - «за - 17».
Пархоменко С.В.

Причина в тому, що бюджетна комісія бере на себе повноваження вирішувати.

Онищенко Г.М.

Було прийнято рішеня сесії не надавати пільгу більше 50%.

Головуючий 

Пропозиція повторно розглянути пункт 3. прошу голосувати. («за-23»).

Прошу голосувати за п.4: «за 20».
Прошу голосувати за п.5: «за 23».
Мамедов В.Х.

Ми перший раз, коли розглядали заяву, теж пільгу не надали, а потім на принесли Постанову Кабінету Міністрів, яка нас зобоязала надати пільгу 99%.

Головуючий
Прошу голосувати за повернення до голосування за п.5: за 26.

Голосуємо за п.5: за 26.

Голосуємо за п.6: за 26.

Лосина М.П.

Пропозиція пункти 3 і 4 об’єднати і поставити в рівні умови, по 90%.

Головуючий
Голосуємо за пропозицію Лосини М.П.: у пунктах 3 та 4 поставити 90%. Голосуємо. За 26.
Переходимо до розгляду наступного проекту рішення Про передачу об’єктів міської комунальної власності в оренду та про продовження договорів оренди, та про внесення змін.
Онищенко Г.М.
По вул. Овдіївській, 3 – це на конкурсній основі?

Константиненко О.В.
Всі приміщення на конкурсній основі.

Головуючий
Ставляю на голосування проект рішення без змін. («за-30, 1-утрималось»).

Наступний проект рішення по Прилуцькій, 148.
Константиненко О.В.
Проект рішення подається у зв’язку із заборгованістю.

Головуючий
Ставляю на голосування проект рішення без змін. («за-30, 2 утрималось»).
Наступний проект рішення Про дозвіл на списання водорозбірних колонок.

Лосина М.П.

Тут все питання: де металолом?

Мороз О.С.

Всього 160 водорозбірних колонок з 1926 року. При перевірці 81 колонку не знайшли. Прошу 81 колонку списати без металобрухту.

Головуючий
Є юридичний висновок.

Костюк О.І.

Для списання повинні бути інвентарні номери. Їх немає. Що ми тоді списуємо? Відповідно потрібно провести розслідування, з’ясувати хто винен, чи ще працює ця людина. Потім присвоїти номери. І лише тоді списувати.

Головуючий
Ставляю на голосування проект рішення без змін («за-14, 1-проти»).
Наступний проект рішення Про передачу в повне господарське відання комунальному підприємству Ніжинське управління водопровідно-каналізаційного господарства причіп –розпуск -1-Р-5. Питання є? немає. Прошу голосувати за рішення без змін («за-28»).
Наступний проект рішення Про надання в безоплатне користування Комунальному торгівельно-виробничому підприємству «Школяр» виробничих приміщень й обладнання шкільних їдалень, харчоблоків, роздаткових пунктів та про витрати по утриманню приміщення
Тарасенко В.В.

Який обіг по «Школярику»?

Писаренко Л.В.

360 – 400 тис грн. в місяць.

Сипливець С.В.

Якщо зараз обід коштує 7,25 грн, то коштуватиме 12 грн. Комісія розглядала це питання і рекомендує прийняти.
Головуючий
Хто за те, щоб надати слово гр. Усовій Н.О. Прошу голосувати. За 19. 
Гр. Усова Н.О.

«Школяр» - це комунальне підприємство, готує за гроші батьків. В бюджеті дірка. Скільки «Школяр» сплатив податку?
Чернишева Л.Л.

КП – було створено 1992 році для надання гарячих обідів. Ми не надприбуткова організація. Ми надаємо послуги в усіх школах, не дивлячись на кількість дітей і дальність школи.

Сипливець С.В.

Учні 1 – 4 класів і пільгові категорії забезпечені повністю обідами за рахунок міського бюджету.
Головуючий
Ставляю на голосування проект рішення без змін («за-30»).
Наступний проект рішення Про передачу на баланс автотранспортного засобу комунальному закладу «Ніжинський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» з балансу КЛПЗ «Ніжинська центральна міська лікарня ім. М. Галицького». Якщо зауважень немає, прошу голосувати («за-30»).
Наступний проект рішення Про затвердження міської цільової Програми підтримки діяльності Ніжинської міської організації ветеранів війни та праці.
Буравець Л.М. 
(зачитала рекомендацію комісії із соціального захисту)

Писаренко Л.В.

Постанова КМУ №65 забороняє приймати нові Програми або вносити зміни до старих, якщо виникатиме потреба у додаткових коштах. На комісії була пропозиція пере форматувати програму на 2015 рік та розписати кошторис.

Головуючий 

Зміни до Програми не внесені, кошторису немає, тому пропозиція проект рішення відправити на доопрацювання.
Наступний проект рішення Про внесення змін до Статуту комунального лікувально -профілактичного закладу «Ніжинський міський пологовий будинок». Якщо зауважень немає, прошу голосувати («за-30»).

Наступний проект рішення Про внесення змін до штатного розпису комунального закладу Міський центр фізичного здоров'я населення Спорт для всіх Ніжинської міської ради.

Олійник Г.М.
Потрібно внести зміни в структуру виконкому, у рішення 60-ї сесії.

Колесник С.О. 

Це юридична особа, по ній буде окреме рішення.

Головуючий 

Ставляю на голосування рішення без змін (за-27).

Наступний проект рішення Про внесення змін до рішення сорок сьомої сесії від 09 січня 2014 року № 21-47/2014 «Про згоду на передачу у комунальнк вланість територіальної громади м.Ніжина житлового фонду Ніжинського УВП УТОС. Якщо зауважень немає, прошу голосувати («за-29»).

Наступний проект рішення Про прийняття у комунальну власність територіальної громади міста Ніжина позамайданчикових інженерних мереж 25-квартирного житлового будинку за адресою: м.Ніжин, провулок Інститутський,8.

Олійник Г.М.
Потрібно замінити у п.1 «Ніжингаз» на «Чернігівгаз».

Головуючий
Голосуємо за те щоб прийняти рішення зі змінами у п.1 (за-31).

Наступний проект рішення Про внесення змін до рішення міської ради від 27 грудня 2013р. №5-47/2013 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2014 рік».
Олійник Г.М.
Потрібно внести зміни до п.1.
Головуючий
Голосуємо за рішення зі змінами у п.1 (за-31).
Наступний проект рішення Про передачу у тимчасове безоплатне користування окружній виборчій комісії територіального виборчого округу № 209 частини нежитлових приміщень, що перебувають у власності територіальної громади міста на період підготовки та проведення позачергових виборів народних депутатів України 26 жовтня 2014 року
Пархоменко С.В.

Потрібно контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську комісію з питань депутатської діяльності, депутатської етики, законності і  правопорядку, охорони прав і законних інтересів громадян.

Головуючий
Голосуємо за рішення зі змінами (за-31).
Наступний проект рішення Про упорядкування умов оплати праці заступників міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради.
Олійник Г.М.
Тут присутній конфлікт інтересів.

Баранков О.Г.

Так.

Лосина М.П.

Пропозиція у п.6 написати: «премія до 25%»; у п.7 написати: «до професійного свята».

Колесник С.О.

Премія – це частина грошового заробітку. А от інтенсивність вирішує як саме інтенсивно працівник працює.

Костюк О.І.

«до 25%» - ми не можемо записати, бо тоді кожен місяць сесія має затверджувати, яку саме премію нараховувати.
Пархоменко С.В.
Пропозиція окремо проголосувати за Баранкова О.Г. та Олійника Г.М.
Головуючий
Ставляю на голосування проект рішення без змін («за-26, 2 – не голосувало»).

Наступний проект рішення Про присвоєння рангу посадової особи місцевого самоврядування та упорядкування умов оплати праці міського голови. Питання є по проекту рішення? Якщо немає, - прошу голосувати («за-28, 1 – утримався»).

Наступний проект рішення Про внесення змін до рішення шістдесятої сесії Ніжинської міської ради шостого скликання від 22 липня-05 серпня 2014 року №16-60/2014 «Про передачу в повне господарське відання комунальному підприємству житлово-експлуатаційна контора «Південна» транспортних засобів».
Олійник Г.М.

Це процедурне питання.

Головуючий
Ставляю на голосування проект рішення без змін («за-30»).

Наступний проект рішення Про затвердження персонального складу Експертної ради попереднього розгляду кандидатур на присвоєння звання «Почесний громадянин міста Ніжина. Питання є по проекту рішення? Якщо немає, - прошу голосувати (за-30).

На цьому питання порядку денного вичерпані. Переходимо до депутатських запитів та «Різне».
Білоусенко М.В.
Прошу проголосувати за депутатський запит до «Комунального ринку» там дуже складні санітарні умови. 

Головуючий
Прошу голосувати за депутатський запит. («за-27»)
Костирко М.М.
Ми сьогодні голосували за виділення коштів для працівників кладовищ. Але чому вони в такому поганому стані. Прошу дати доручення на УЖКГ та Б щоб вони відпрацювали Положення про обов’язки працівників, які наглядають за кладовищами.

Походня А.О.
У мене запит, не знаю до кого щодо незаконного встановлення МАФів.

Головуючий
Була створена комісія, щодо дослідження незаконного встановлення МАФів.

Савченко М.Г.
Прошу дати дорученя на УЖКГ та Б щодо облаштування зупинок по вул. Єсипенко.

Козирєв В.В.
У мене звернення чи запит на УЖКГ та Б., щоб вони виступили з ініціативою щодо співпраці із підприємцями, які ведуть свою діяльність по вул. Богуна щодо ремонту ділянки дороги від універмагу «ПРОГРЕС» до Будинку дітей та юнацтва.
Шалай О.В.

Потрібно організувати групу,  яка буде вивчати стан підготовки комунальних підприємств до зими, альтернативні види палива.

Баранков О.Г.

Відключають світло не по графіку. Навіть той же «Школяр» не може вчасно приготувати обід для дітей.

Тарасенко В.В.

Я роблю обладнання де можна використовувати для опалення опілки, дрова, торф. Чернігівська область перша у ресурсному забезпеченні торфу.

Кубрак В.М.

Питання щодо альтернативних видів паливо вивчалось і вивчається і вже зрушено з місця.

Головуючий

Хочу наприкінці надати слово нашому гостю Кодолі О.М.

Кодола О.М.
Зараз час єднання. Дякую, що підтримуєте своїх бійців.

Головуючий

На цьому порядок денний 61 сесії міської ради вичерпаний. Оголошую сесію закритою.
